
Proponente: 15.A  
Proposta: 2021/188

 

del   17/06/2021

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1004

del  18/06/2021

COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON LA CITTA'

Dirigente: LEVI dott.ssa Nicoletta

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DEI 
SOGGETTI  A  CUI  AFFIDARE  IL  SERVIZIO  DI  SERVIZIO  DI 
IDEAZIONE E REALIZZAZIONE DI 7 PIANI DI COMUNICAZIONE PER 
IL COMUNE DI REGGIO EMILIA



APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DEI  SOGGETTI  A  CUI 
AFFIDARE IL SERVIZIO DI SERVIZIO DI IDEAZIONE E REALIZZAZIONE DI 7 PIANI DI 
COMUNICAZIONE PER IL COMUNE DI REGGIO EMILIA

Premesso che 

 Con deliberazione della Giunta Comunale 52 del 25 marzo 2021 è stato aggiornato 
Piano per la Prevenzione della Corruzione del Comune di Reggio Emilia -  Triennio 
2021-2023

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  72  del  08/04/2021,  immediatamente 
esecutiva,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  Previsione  2021-2023  e  la  nota  di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione).

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16/04/2020 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020/2022 – risorse finanziarie per macro-obiettivi;

 con delibera di  Giunta Comunale n.72 del  16/04/2021 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione risorse finanziarie 2021/23 per macro obiettivi, il PEG di cassa 
2021 e l’elenco dei centri di responsabilità e dei relativi centri di costo.

 con provvedimento P.G. n. 45088 del 25/02/2020, il  Sindaco ha attribuito, sino 
alla scadenza del proprio mandato, l’incarico dirigenziale alla Dott.ssa Nicoletta 
Levi della responsabilità di direzione del “Servizio Comunicazione e relazioni con 
la  città”,  conferito  ai  sensi  dell’art.  13  –  Sez.  A  del  vigente  Regolamento 
Sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Rilevato che : 
a partire da questa estate, fino alla fine dell’anno partiranno una serie di iniziative/progetti, 
gestiti  da  vari  Servizi  comunali,  che  necessitano,  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi  di 
coinvolgimento e partecipazione che si propongono, di azioni informative e di divulgazione 
rivolte alla cittadinanza;

lo scrivente servizio collabora alla gestione e organizzazione delle attività di comunicazione 
relative ad obiettivi prioritari gestiti direttamente da altri servizi dell'Ente, coordinandone in 
particolare la  realizzazione dei  singoli  piani  mezzi,  sulla  base dei  bisogni,  degli  specifici 
target, delle risorse economiche, nel rispetto della creatività e dei format grafici dei singoli  
contenuti scelti e adottati dai servizi;
 
visto che, sono state individuate 6 aree di interesse primario del Comune:
1. PARTECIPAZIONE
2. SPORT
3. EDUCAZIONE
4. TURISMO
5. AMBIENTE
6. LAVORI PUBBLICI
7.COESIONE SOCIALE

Considerato che trattasi di spese volte ad assicurare il normale funzionamento del servizio e 
che rientra nel PD 1501 “Comunicazione strategica” del PEG 2021;
Considerato che alcune delle campagne saranno totalmente o in parte finanziate dai 
servizi interessati.



Si  intende  pubblicare  un  avviso  di  manifestazione  di  interesse  che  porti  in  fase 
successiva  all’individuazione dei soggetti interessati ad essere invitati a partecipare alla 
procedura di affidamento/i diretto/i del contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1 della legge 
120/2020  e  l’art.36  comma  3  del  D.Leg.vo  50/2016,  tramite  procedura  di  avviso  – 
manifestazione di interesse, che si allega al presente atto quale parte integrante;

- alla presente procedura possono partecipare i soggetti in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80  del D.Leg.vo 50/2016 da dichiararsi in conformità’ alle disposizioni di cui al 
DPR 445/2000;

- i soggetti proponenti  devono essere iscritti  alla data di invio delle lettere di invito al 
Mercato  elettronico  di  Consip  nel  bando  pertinente  la  categoria:  CPV  79340000-9 
“servizi pubblicitari e di marketing”;

- la procedura di gara sarà' aggiudicata tramite affidamento diretto ex art. 1 della legge 
120/2020 e l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Leg.vo 50/2016;

Dato atto che:
-  l'avviso  pubblico  di  cui  all'allegato  A  è  comprensivo  anche  della  domanda  di 
partecipazione (allegato 1);
-  la  manifestazione  di  interesse  dovrà  essere  inviata  esclusivamente  a  mezzo  PEC 
all’indirizzo  comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it  entro il  termine perentorio indicato 
nell’avviso firmate digitalmente dal legale rappresentante;

Tutto  ciò  premesso  si  ritiene  opportuno  approvare  l'avviso  pubblico  allegato  per  la 
selezione dei soggetti da invitare alle procedure di gara cui affidare i servizio di ideazione 
e realizzazione dei  sei  piani  di  comunicazione che promuoverà il  Comune di  Reggio 
Emilia tra luglio e dicembre 2021;
L'avviso e i relativi allegati saranno pubblicati all'Albo Pretorio telematico del Comune di  
Reggio Emilia e sul profilo informatico del committente: www.comune.re.it/gare.

Il  Responsabile  unico del  procedimento e'  il  Dirigente del  Servizio  Comunicazione e 
Relazioni con la città, la dott.ssa Nicoletta Levi;

Atteso che sul  presente provvedimento si  esprime con la  sottoscrizione dello stesso 
parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa 
come prescritto dall'art.147 bis del D. Leg.vo 267/2000;

Visti:- l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000;
- il D-Leg.vo 50 /2016;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- la legge 120/2020

DETERMINA

1)  di  approvare  l'avviso  pubblico  (Allegato  A)  di  manifestazione  di  interesse  e  la 
domanda  di  partecipazione  (allegato  1)  per  i  soggetti  da  invitare  alle  procedure 
successive cui affidare i servizi di ideazione e realizzazione di sei piani di comunicazione 
promossi dal Reggio Emilia nel periodo tra luglio e dicembre 2021;

2) di dare atto che l'avviso e l’allegato saranno pubblicati all'Albo Pretorio telematico del  
Comune di Reggio Emilia e sul profilo del committente  www.comune.re/gare  a far data 
dall'esecutività' del presente atto;

mailto:comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it


Si  attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  al  Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 15.A
	Proposta: 2021/188
	del 17/06/2021
	
	COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON LA CITTA'
	Dirigente: LEVI dott.ssa Nicoletta
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2021-06-18T09:55:05+0000
	LEVI NICOLETTA




